2026年１月14日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、2025年10月15日に公表いたしました2026年２月期（2025年３月１日～2026年２月28日）の通期連結

業績予想について、その後の業績動向等を踏まえて検討した結果、下記のとおり修正することにいたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 2026 年２月期通期連結業績予想値の修正（2025 年３月１日～2026 年２月 28 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する 当期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

56,400

百万円

2,000

百万円

1,950

百万円

850

円 銭

35.62

今回修正予想（Ｂ） 56,400 2,800 2,800 1,600 67.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 800 850 750

増 減 率（ ％ ） 0.0 40.0 43.6 88.2

（ ご 参 考 ）

2025年２月期実績値
58,110 4,161 4,251 1,861 78.13

２． 修正の理由

 直近の業績動向として、国内非ホタテ関連事業における経営改善支援の効果や、国内ホタテ関連事業にお

けるホタテ製品の販売価格上昇、ならびに海外事業における売上高の回復等により、足元の収益性に改善が

見られております。また、2025 年 12 月９日に公表いたしました「東京電力ホールディングス株式会社から

の賠償金受領による特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、株式会社マルキチにおいて東京電力ホー

ルディングス株式会社から賠償金を受領したことに伴う特別利益を計上することから、連結営業利益、連結

経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。つきまして

は、これらを上方修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上